
DECRETO Nº 37.549, DE 31/01/2020.

ANULA RESTOS DOS EXERCÍCIOS DE 2010, 2011
E 2019 A PAGAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR  Nº  101  DE  04  DE  MAIO  DE  2000,  TENDO  EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS. 

      
DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados, os restos a pagar processados e não processados dos
Exercícios de 2010, 2011 e 2019 totalizando o valor de  R$ 25.756,45 (Vinte e cinco mil,
setecentos e cinqüenta e seis reais e quarenta e cinco centavos ) abaixo descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO
Nº ANULA-

ÇÃO

1114 2019
R$ 
2.200,00

MARCELO SFALSIN 14460/2019 1

1116 2019 R$ 640,00 VANUSA BARBOSA DA SILVA 14460/2019 2

1117 2019 R$ 200,00 ALINE CRISTIN BARBOSA 14460/2019 3

1121 2019 R$ 760,00 ANA LUIZA CASOTI 14460/2019 4

1122 2019 R$ 120,00 VERA LUCIA MATOS CANDEIAS 14460/2019 5

1123 2019 R$ 480,00 ROSA P. SOUZA ROSARIO 14460/2019 6

1124 2019
R$ 
1.000,00

MARCELO SFALSIN 14460/2019 7

1125 2019
R$ 
1.000,00

ELIETE SILVA DE ALMEIDA 
MELO

14460/2019 8

1126 2019 R$ 960,00 VALDINETE CAMPOS LIMA 14460/2019 9

1139 2019 R$ 800,00 SEBASTIANA CONSUELO SOUZA 14460/2019 10

1142 2019 R$ 200,00 ADRIANA RICCATO VICENTE 14460/2019 11

1145 2019 R$ 800,00 IRIA DE FATIMA DEL CARO 14460/2019 12

1146 2019 R$ 760,00 LEILA MARA PINTO MARTINS 14460/2019 13

1148 2019 R$ 760,00
VERONICA BATISTA V. DE 
PAULA

14460/2019 14

1149 2019 R$ 720,00 NILCEIA ARAUJO SCHMITTEL 14460/2019 15

1150 2019 R$ 760,00 SILVANA PEREIRA DE AGUIAR 14460/2019 16

1153 2019 R$ 800,00
JUSSARA MONFARDINI F. 
BLANC C

14460/2019 17

1155 2019 R$ 600,00 RENATA SIMORA SILVA SOUZA 14460/2019 18

1156 2019 R$ 560,00 ELIO DOS SANTOS DE SOUZA 14460/2019 19

1158 2019 R$ 800,00 CELIA REGINA DE AMORIM 14460/2019 20

1159 2019 R$ 800,00 MOISES MARCOS MOSSARIA 14460/2019 21

1160 2019 R$ 800,00 VERA LUCIA BRAGA 14460/2019 22

1161 2019 R$ 800,00 ANTONIO MARCO SANTOS CAR- 14460/2019 23



VALHO

1162 2019 R$ 800,00 MARIA LUCIA LEONE PEREIRA 14460/2019 24

1166 2019 R$ 760,00 ELIANA AVANCINI R. ALVES 14460/2019 25

1167 2019 R$ 680,00 FLAVIA ARAUJO P. PRECIOSO 14460/2019 26

1169 2019 R$ 680,00
SERRATH EVANGELISTA OLI-
VEIRA

14460/2019 27

1170 2019 R$ 640,00
CLAUDIA MARIA LOPES RO-
DRIGUES DA SILVA

14460/2019 28

1173 2019 R$ 720,00 MARIA LUCIA LEONE PEREIRA 14460/2019 29

1181 2019 R$ 320,00
JOSE CARLOS PAIXÃO PEREI-
RA

14460/2019 30

1198 2019 R$ 40,00
MILSON GLEIDES FONTEDS 
MIRANDA

14460/2019 31

TOTAL 
R$ 
21.960,00

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$ 
21.960,00

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

SEMOB

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCESSO Nº ANULA-
ÇÃO

4073 2011 R$ 170,00 S 3 ENGENHARIA EMPRESA DE
INTELIGENCIA

4073/2011 2

3156 2010 R$ 
3.124,00

EDINEA SEVERO SEPULCHRO 3156/2010 3

TOTAL R$ 
3.294,00

SEMED

3452 2011 R$ 502,45
LUIS CLAUDIO DA MOTTA LO-
PES

3452/2011 2

TOTAL R$ 502,45

TOTAL PROCESSADOR$ 
3.796,45

SOMA
R$ 
25.756,45

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de Janeiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


	DECRETO Nº 37.549, DE 31/01/2020.

